
برندهای نساجی پوشاک

مانی مشعوف، بيش از چهار دهه از عمر خود را برای توسعه 
کارآفرینی در عرصه خرده فروشی پوشاک و لوازم آرایشی و تزیينی 
بانوان در آمریکای شمالی صرف نموده و در حال حاضر، در فهرست 
10 ایرانی ميلياردر مقيم خارج از کشور می باشد. کسب و کار مشعوف، 
امروزه بستری برای برند سازی و خلق ایده های نوآورانه بزرگان صنعت فشن 
را فراهم کرده تا بتوانند ایده  ها و محصولات خودشان را مانند کيم کارداشيان و 

خواهرش، از طریق فرصت آفرینی آقای مشعوف، تجاری سازی و معرفی کنند.
کارآفرینان بزرگان دنيا، همه در 2 اصل، مشترک هستند: یکی خود ساختگی و دیگری تلاش 

بی وقفه و مشتاقانه. یعنی چه؟! در کلام ساده تر بيان کنيم که یك کارآفرین موفق، فردی است که ابتدا، اعتماد 
به نفس داشته و برای رسيدن به اهدافی که از قبل تعيين کرده، به قابليت  ها و استعدادهای خود و توان مشارکتی 
دیگران، ایمان داشته باشد. کارآفرینان، معمولًا افراد خود ساخته ای هستند که تلاش ميکنند، فرصت آفرینی کرده و 
این فرصت  ها را تبدیل به ظرفيت  های مادی و معنوی کنند. همه اینها، توسط افراد خود ساخته که تلاش گر هستند، 
به دست می  آید. دوم، کارآفرینان و افراد موفق در عرصه  های مختلف، افراد تلاش گری هستند. تلاش گر از نوع 
خستگی ناپذیری، نه از نوع دیدن نيمه خالی ليوان! نه از نوع نقد زمان و مکان و پاک کردن صورت مساله! نه! از نوع 
تلاش مشتاقانه برای پيشرفت و رسيدن به هدف عالی. تلاش مشتاقانه توسط افرادی که مشتاقانه فکر کرده و حرکت 

می نمایند، امکان پذیر هست.
تلاش مشتاقانه را معمولًا افراد انرژی مثبت به قول روان شناس ها، در دستور کار دارند. افراد انرژی مثبت، بيشتر اوقات 
افراد موفقی هستند. چرا که سيگنالهای کيهانی را به سمت خود جذب خواهند کرد تا همه سلول  های بدنشان به سمت و 
سوی هدف و کسب موفقيت متمرکز شوند. این همان قانون جذب هست که در مستند مشهور راز به آن اشاره شد. آری! 
افراد موفق، افراد انرژی مثبت و مشتاق هستند که تنها دنبال موفقيت نبوده، بلکه تشنه موفقيت و فرصت آفرینی هستند! 
باید بپذیریم که آنان که سنگ را بر روی سنگ ميگذارند و از هيچ، همه چيز خلق می کنند، انسان های خود ساخته مشتاق 

و فعالی هستند که خود را باور کردند. همين!
صحبت خوبی شد. باور کردن خود. یعنی » اونی که باید باشی باش!«. شاید ما، استعداد نویسندگی داشته باشيم، اما این 
استعداد را باور نکنيم و بر روی آن ممارستی نمی کنيم یا می توانيم آشپز خوب بشویم و رستورانی را با حداقل امکانات 
راه اندازی و مدیریت کنيم یا نقاش یا موزیسين خلاقی باشيم. فهم این استعدادها و توان افزاکردن استعدادها و کارکردن 
بر روی آنها، شاید در طول زمان به ما اثبات کند که یك نویسنده مشهور، نقاش حرفه ای یا یك آشپز و رستوران دار 
موفق شدن، برای ما ميتواند خيلی بهتر از یك حسابدار معمولی در شرکتی خصوصی با حقوق ثابت و پاره وقت باشد! 
ارزش نقاشی کشيدن یا تمرین موزیك و حتی دریافت مهارت های آشپزی ملی و بين المللی، شاید در زمان حاضر، 

ارزش نداشته باشد، اما می تواند در آینده یك دارایی و ثروت برای خيلی ها بشود.
در زمان حال سرمایه گذاری کنيم و به فکر سود آینده باشيم، موضوعی هست که هم در زندگی افراد موفق دیده 
future value of an an-  ميشود و هم یك شيوه محاسبه ارزش سود آتی در علم حسابداری تحت عنوان

nuity هست. محاسبه ارزش آینده یك دارایی. می خواهد سهم باشد، می خواهد صرف زمان برای آموزش یك 
ابزار موسيقی یا خط و نقاشی و آشپزی و مکانيکی باشد، می خواهد هر چيز دیگری باشد. ما باید این را فرا بگيریم 
که هر چيز را با تمرین، صرف وقت و برنامه ریزی می توانيم هدایت کرده و از آن ثروت آفرینی کنيم. یعنی همان 

ارزش افزوده!

ماني مشعوف؛ 
مؤسس موفق فروشگاه هاي    
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پس، باور کردن قابليت های خودمان و حرکت به سمت نقطه های هدفی که از قبل برنامه ریزی شده است و به قول زعمای مدیریت، نگاه 

پروژه ای داشتن به همه چيز، سبب می  گردد تا روز به روز و هفته به هفته، ما به هدف خود نزدیك شویم.
نمی توان زندگی مانی مشعوف را بررسی کرد اما به ظرفيت هایی که سبب شد تا ایشان یك فرد خود ساخته و تشنه موفقيت و کسب 
هدف باشد، اشاره نکرد. خود ساختگی و انسان دوستی مانی مشعوف که زمينه موفقيت های گسترده کسب و کار او در قاره آمریکا را سبب 
شد، موضوعی بود که در مراسم اعطای درجه دکترای افتخاری دانشگاه دولتی کاليفرنيا به وی، مورد اشاره قرار گرفت.
در زندگينامه مانی مشعوف اینگونه آمده که مانی مشعوف در سال 1938 در تهران متولد گردید و در سنين 
نوجوانی به آمریکا رفت و تحصيلات خود را در رشته علوم سياسی در دانشگاه ایالتی سان فرانسيسکو در 
سال 1966 ميلادی به پایان رساند. مانی مشعوف تا قبل از افتتاح اولين بوتيك bebe در سال 1976، 
صاحب یك استيك فروشی بود. اولين فروشگاه bebe در سان فرانسيسکو و در دوره ای افتتاح گردید 

که سایز بندی لباس  های زنانه منحصر به سه دسته کلی کوچك، متوسط و بزرگ می شد. 
مانی مشعوف با بررسی اینکه برخی از گروه های سنی، نه در سایز کوچك و نه متوسط قرار دارند اقدام به نوآوری 
در نظام سنتی سایز بندی نمود تا بتواند در قالب سایزهای جدید، حساسيت ها و سليقه های گروه های سنی بينابينی را 

همراه با روند تغييرات مد، پوشش دهد. این نوآوری سریعاً مورد استقبال قرار گرفته و راه را برای موفقيت او هموار کرد.
فروشگاهی که مانی مشعوف راه اندازی کرده است دارای شعبات بسياری در آمریکا است، طيف وسيعی از پوشاک و زیورآلات 
 b bebe 2 و the bebe، bebeSPORT مورد نياز خانم ها را طراحی و توليد کرده و محصولات خود را تحت نام های تجاری
به فروش می رساند. مجموعه فروشگاه های bebe شامل 312 فروشگاه می باشد که 215 عدد از آنها تحت عنوان بی بی،32 عدد تحت 
 )bebe accessories( و آخری نيز به نام زیورآلات بی بی )bebeSPORT( نام 2 بی بی بی، 64 عدد تحت نام بی بی اسپرت

مشغول به کار می باشند.
شاید جالب باشد بدانيد که نام تجاری bebe ، برخلاف تصور عموم، ارتباطی با کلمه »بی بی« در فارسی ندارد، بلکه اشاره به بحث 
فلسفی »بودن یا نبودن« در نمایشنامه هملت دارد. مانی مشعوف معتقد است که باید سرمایه بدست آمده را صرف امور متعالی تر نمود. با 
آنکه فعاليت های سخاوتمندانه وی طيف وسيعی از امور را در بر می گيرد، اما از نظر مانی توجه به آموزش مهم ترین امور است او تاکنون 
کمك های بسيار فراوانی به نهادهای خيریه نموده است و اخيراً نيز بواسطه مشارکت چشمگيرش، از طرف بنياد Make-a-Wish در 
لس آنجلس مورد تقدیر قرار گرفته است. کمك افراد موفق و کارآفرین در آمریکا به دانشگاه ها و کالج های این کشور، تاریخی بيش از 200 
سال دارد. دانشگاه پنسيلوانيای آمریکا، یکی از یهترین و موفق ترین مراکز آموزشی  این کشور هست که اثر آن با کمك خيرین راه اندازی 

شد و امروز، در زمره 5 دانشگاه برتر آمریکا و جزو 100 دانشگاه برتر جهان هست.
افتتاح فروشگاه  های زنجيره ای bebe در آمریکا، معمولًا با حضور سلبریتی ها همراه می  شود که بارها، کيم کارداشيان، را به خود دیده است.  

سایت مانی مشعوف از سال 1998 ميلادی طراحی و راه اندازی شده است و یکی از قدیمی ترین سایت های خرده فروشی مربوط به عرضه 
لوازم مخصوص بانوان در آمریکای شمالی محسوب ميشود. البته نه به وسعت و قدرت وال مارت و آمازون! پرتال این فروشگاه، هزاران 

قلم، پوشاک زنانه را در کنار زیورآلات و هم چنين، لوازم آرایشی و بهداشتی مخصوص خانمها ارائه می کند و قابليت ارسال رایگان را 
نيز برای خریدهای بيش از 100 دلار در نظر گرفته است.

مانی مشعوف اخيراً اعلام کرده بود که قصد دارد تا 59 درصد سهام خود را در این فروشگاه های زنجيره ای واگذار کند. به هر 
حال، همانند مایکروسافت که با بيل گيتس شناخته می شود، بی بی استور بدون مشعوف، شناخته شده نيست. مسيری که مانی 

مشعوف رفته هست، شباهات زیادی به مسير بيژن پاکزاد، طراح مد فقيد ایرانی مقيم آمریکا دارد.
بررسی موفقيت مانی مشعوف در آمریکا، محفل بزرگان برندهای معروف پوشاک و زیورآلات جهان، در این گفتار نمی گنجد 

اما آن چه مسلم است، استراتژی  های کسب و کار خلاقانه و موفق آقای مشعوف در توسعه فروشگاه های خود به بيش 
از 300 شعبه در سراسر آمریکاست. الگوهای کسب و کار موفق و اثربخش آقای مشعوف، توانسته است نه تنها بستر 

کارآفرینی خلاق را فراهم کند و ده ها هزار نفر را در این کشور مشغول کند، بلکه در برابر برندها و فروشگاه  های 
غولی چون وال مارت و ميسيز آمریکا، یك برند و فروشگاه معتبر را ارائه کند. آن هم با فکر ایرانی و تلاش خستگی 

ناپذیری که سبب شد تا وی را در فهرست ميلياردرهای جهان قرار دهد. همان روشی که بيژن پاکزاد، تا همين 
اواخر دنبال کرد و سبب شد تا نام ایرانيان در قاره آمریکا، هم چنان به عنوان مليتی مهاجر موفق، خلاق و 

تاریخ ساز شهره و فعال باشد. 
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در سپتامبر 1933، کارل اوتو لگرفلد در هامبورگ آلمان به دنيا آمد. او در سال 1963 برای تيزینی، یك 
سالن رومی طراحی زنانه سطح بالا که در همان سال توسط فردی به نام ایوان ریچاردز تاسيس شده بود، 
مشغول طراحی شد. او در ابتدا به عنوان طراح لباس زنانه سطح بالا، کار خود را آغاز کرد و سپس آن را به 
مجموعه آماده- پوشيدن گسترش داد؛ این مدل ها نشان »تيزینی، رم - ساخته شده در انگلستان« را روی 

خود داشت.
لگرفلد و ریچاردز، نخستين مجموعه خود را در سال 1963، با کمك یکدیگر طرح ریزی کردند. لگرفلد تا 
سال 1969 برای این شرکت طراحی کرد. اليزابت تيلور یکی از طرفداران این مارک تجاری بود. زمانی که 
لگرفلد برای این شعبه طراحی می کرد، افرادی از قبيل جينا لولوبریجيدا و دوریس دوک مشتری آن بودند. 

در سال 1969، گای دوویر جانشين او در این شرکت شد.
در سال 1964، او به طور مستقل برای شرکت کلوهه در پاریس، مشغول طراحی شد؛ که بعدها به یکی از 
مهم ترین شغل های او تبدیل شد. در ابتدا او تنها بخش های کمی از مجموعه کلوهه را آماده می کرد؛ اما به 

تدریج تمامی مجموعه را طراحی می کرد.
به هر حال، نام لگرفلد در دهه 70 تا حد زیادی با سالن کلوهه مرتبط بود. در آنجا به او اختيار تام داده شده 

بود تا مجموعه های آماده- پوشيدن زنانه عالی را توليد کند.
لگرفلد در سال 1970، در حالی که هنوز در کلوهه باقی مانده بود؛ به طراحی برای سالن رومی طراحی زنانه 
سطح بالا به نام کوریل مشغول شد. این یك همکاری مختصر بود. در اولين مجموعه او برای این سالن، مانکن ها 

شلوارک های مخملی مشکی را به نمایش گذاشتند که در زیر یك شنل مخمل بلند مشکی پوشيده شده 
بود.

مجموعه بهار 1973 او برای سالن کلوهه، در اکتبر 1972 به نمایش گذاشته شد. او ژاکت ها و 
بلوزهای کوتاه زنانه و پيراهن های ابریشمی با طرح های چاپی را به نمایش گذاشت. او نوعی 

دامن را طراحی کرد و آن را دامن شگفتی آور ناميد؛ این دامن ابریشمی پليسه دار که 
طول آن تا قوزک پا بود، به قدری شل بود که این حقيقت را مخفی می کرد که در اصل 
یك شلوار است. او در آن زمان به یك خبرنگار گفت: »به نظر می رسد که پوشيدن 
این نوع دامن، یك ظاهر خارق العاده را ایجاد می کند.« او همچنين مجموعه ای 
را طراحی کرد که از کارمن ميرندا الهام گرفته بود و شامل پيراهن هایی با دامن 
بسيار زیبا و پيراهن های بلند و دستمال گردن بود.در سال 1972 لگرفلد همکاری 
طولانی مدت خود را با فندی آغاز کرد. او طراحی خز، لباس و لوازم جانبی را برای 
این شرکت انجام می داد. لگرفلد در سال 1982 کلوهه را ترک کرد و به عنوان 

ریيس سالن طراحی شانل انتخاب شد. 
او در همان زمان، یك قرارداد طراحی 

با یك شرکت ژاپنی بست تا 
مجموعه های لباس 

طراحي با شیوه
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زنانه و مردانه را برای آن طراحی کند؛ یك شعبه لباس زیر زنانه در آمریکا افتتاح 
کرد؛ برای چارلز جوردن کفش طراحی می کرد؛ برای بالنتين پلوور توليد می کرد؛ 

و به عنوان مشاور مد با ترویرا همکاری می کرد.
فندی در سال 2004 تعدادی لباس برای تور Re-Invention مدونا طراحی 
کرد و اخيرا لباس هایی برای تور   Showgirls  کایلی مينوگ طراحی کرده 
است. همچنين او پيراهنی برای تبليغ عطر ماریا کری طراحی خواهد کرد.

فندی سپس با مارک تجاری مد بين  المللی سوئدی، H&M  همکاری 
کرده است. 

در دوازده نوامبر 2004، حراج، H&M تعداد محدودی از لباس های مختلف 
زنانه و مردانه لگرفلد را به حراج گذاشت. تنها دو روز پس از عرضه کردن 
این حراج،  H&M   اعلام کرد که تقریبا تمامی لباس ها به فروش رسيده 

است.لگرفلد در دسامبر 2006، راه اندازی مجموعه جدیدی از 
 K Karl«نام زنانه و مردانه، تحت عنوان  لباس های 

Lagerfeld« را اعلام کرد. این مجموعه شامل 

انواع متنوع تی شرت و شلوار جين بود. لگرفلد 
همچنين به خاطر تغيير شکل چشمگير و قابل 
توجه بدن خود معروف شد. او در طول سيزده ماه، 
توانست 42 کيلو کاهش وزن داشته باشد. او گفت:» 
من ناگهان تصميم گرفتم تا به شکل متفاوتی لباس بپوشم 
و لباس های طراحی شده توسط هدی اسليمن را بپوشم؛ اما این 
سبك ها برای پسرهای بسيار لاغر طراحی شده بود، نه مردی 
به سن و سال من. بنابراین لازم بود تا من وزن خود را حداقل 

40 کيلو کم کنم. این کار دقيقا سيزده ماه طول کشيد.
لگرفلد به فعاليت های دیگری غير از مد نيز علاقه مند است. به 
عنوان مثال او به زبان آلمانی، انگليسی، فرانسه و ایتاليایی مسلط 
است و تمایل دارد که زبان اسپانيایی را نيز فرا بگيرد؛ به اشيای 
باستانی علاقه دارد و عکاسی نيز انجام می دهد. از نمونه عکس های 
او می توان مجموعه عکس دیوید ميلر، طراح آفریقای جنوبی و عکس 
ماریا کری برای جلد مجله وگو در سال 2005 را نام برد. فندی با 
بيش از 500 کارمند در جهان درسال گذشته ميلادی درآمدی بالغ 

بر350ميليون دلار را از آن خود کرده  است.
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